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tualnych nieprawidłowości w trakcie ca
łego procesu (zbyt małej ilości czynnika 
w butli, braku oleju w zbiorniku czy ne
gatywnego wyniku testu szczelności) na 
wyświetlaczu pojawiają się odpowiednie 
komunikaty oraz emitowane są sygnały 
dźwiękowe, informujące obsługującego 
o zaistniałej sytuacji. 

Stacje serwisowe dysponują zain
stalowaną w urządzeniu bazą danych 
obsługowych układów klimatyzacji eks
ploatowanych na rynku pojazdów oraz 
informacjami o ilości czynnika i oleju. 
Po wyborze z poziomu menu urządzenia 
marki, modelu i wersji pojazdu stacja 
automatyczna zaprogramuje i przepro
wadzi od początku do końca cały proces 
obsługi układu klimatyzacji w samo
chodzie. 

Standardem w automatycznych sta
cjach serwisowych jest również wbudo
wana drukarka, umożliwiająca wydruk 
protokołu z wykonanej usługi. Po wpro
wadzeniu przez obsługującego z panelu 
sterowania danych pojazdu i daty zosta
ną one przedstawione na wydruku wraz 
z informacjami technicznymi z prze
prowadzonego procesu (ilość czynnika 
i oleju odebranego z układu oraz ponow
nie wprowadzonego, czas wytwarzanej  
próżni itp.).                                        n Fo
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dzenia procesu obsługowego czynnika 
chłodniczego składającego się z:
	skontrolowania ciśnień czynnika 

chłodniczego w wysokociśnieniowej 
i niskociśnieniowej części układu,

	odessaniu zużytego czynnika chłodni
czego,

	automatycznej regeneracji czynnika 
chłodniczego wraz z odseparowaniem 
zużytego oleju,

	osuszenia układu klimatyzacji poprzez 
wytworzenie podciśnienia,

	sprawdzeniu szczelności układu,
	napełnienia układu świeżym czyn

nikiem chłodniczym wraz z właściwą 
ilością oleju sprężarkowego.

Przy serwisowaniu samochodowych 
układów klimatyzacji stosowane są naj
częściej w pełni zautomatyzowane sta
cje serwisowe. Wykonują one wszystkie 
czynności w zaprogramowanym cyklu, 
bez uczestnictwa obsługującego. Dzięki 
wbudowanej wadze stacja automatycz
na samoczynnie wprowadzi do obsługi
wanego układu klimatyzacji wymaganą 
ilość oleju sprężarkowego. W tego typu 
stacjach wszystkie niezbędne w trakcie 
obsługi funkcje sterowane są elektro
zaworami uruchamianymi przez mikro
procesor zgodnie z programem wybie
ranym ręcznie z poziomu pulpitu steru
jącego lub przywołanym z bazy danych 
zainstalowanej w urządzeniu. Na każ
dym etapie pracy automatycznej stacji 
serwisowej na wyświetlaczu panelu ste
rującego wyświetlane są odpowiednie ko
munikaty opisujące rodzaj aktualnie wy
konywanej czynności oraz jej parametry,  
np. wartość ciśnienia, czas napełniania, 
wykonywania próżni, masa czynnika 
i oleju. W przypadku pojawienia się ewen

Standardem w automatycznych sta-
cjach serwisowych jest baza danych 
parametrów i wbudowana drukarka
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3 zestawy  
preparatów do 
serwisowania 
klimatyzacji  
samochodowej

SERCE UKŁADU KLIMATYZACJI TO NIEZAWODNE 
SPRĘŻARKI BEHR HELLA SERVICE 

PROSTO Z SERCA.


